
dilnivemidazklacianalclaalta, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

SALTA, 16 de junio de 2014 

EXP-EXA: 8.577/2013 

RESCD-EXA: 409/2014 

VISTO: 

El pedido de inscripción al Doctorado en Ciencias - Área Energías Renovables, solicitado por 
la Ing. Ileana Gimena Cruz, para lo cual presenta tema y plan de trabajo. 

CONSIDERANDO: 

Que el Comité Académico de Doctorado del Área Energías Renovables, en función de los 
informes de evaluación del Plan de Trabajo, solicita que la aspirante realice las adecuaciones a las 
observaciones o sugerencia indicadas. 

Que la Ing. Ileana Gimena Cruz, presenta la versión corregida del Plan de Trabajo a fs. 66 a 
83, obteniendo despacho favorable tanto del Comité Académico de Doctorado en Ciencias del Área 
Energías Renovables como de la Comisión de Doctorado en Ciencias a fs. 85, para su inscripción. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, aconseja aceptar el Plan de Trabajo como así 
también la designación del director y co-directora de tesis. 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en sesión ordinaria del día 04/06/14) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Aceptar la inscripción de la Ing. Ileana Gimena Cruz — D.N.I. N° 32.631.299 en el 
Doctorado en Ciencias - Área Energías Renovables de esta Facultad. 

ARTICULO 2°: Aceptar a la Ing. Ileana Gimena Cruz, el Plan de Trabajo, según la descripción que 
corre agregada de fs. 66 a 83 de estas actuaciones, denominado "Implementación sustentable de 
energía solar en la provincia de Salta. Herramientas de planificación estratégica", el cual cuenta 
con la infraestructura y financiación, de acuerdo a lo explicitado a fs. 78 y 79 de estos actuados. 

ARTICULO 3°: Designar al Dr. Miguel Ángel Condorí como Director de Tesis y a la Dra. Silvina 
Belmonte como Co-Directora de Tesis del Plan de Trabajo aceptado por el artículo precedente. 

ARTICULO 4°: Hágase saber con copia a la Ing. Ileana Gimena Cruz, al Director de Tesis, a la Co-
Directora de Tesis, a la Comisión de Doctorado en Ciencias y al Departamento Adm. de Posgrado. 
Cumplido, resérvese. 

mxs 


	Page 1

